2

ПРОТОКОЛ № 12
заседания комиссии по контролю за соблюдением норматива
 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района
« 06 » декабря 2013 года                                                                                 ст. Тацинская

На заседании комиссии присутствовали:

	Игнатова Н.Н.
	- Заместитель Главы Администрации по вопросам социального развития, председатель комиссии;

	Субботина Л.В.
	- Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии;

	Сечкарёва С.В.
	- Начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Ерошенко Л.Н.
	· Управляющий делами Администрации района;

	Федотова Е.А.
	- Ведущий специалист юридического сектора Администрации района.

Повестка дня:
1. О соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района.

Докладчик Субботина Л.В. – Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.
Слушали:
1. Субботина Л.В. – Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.

Об объемах расходов муниципального образования «Тацинский район» на 2013 год на содержание органов местного самоуправления и соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района по состоянию на 01.12.2013 года. Верхнеобливским, Михайловским, Скосырским, Суховским сельскими и Жирновским городским поселениями фактические расходы на содержание органов местного самоуправления за 11 месяцев текущего года превысили установленный норматив к объему поступивших налоговых и неналоговых доходов. Кроме того, поступили обращения от Михайловского сельского и Жирновского городского поселений об увеличении установленного им норматива на содержание органов местного самоуправления.

Решили:
Информацию принять к сведению. Финансовому отделу Администрации Тацинского района провести анализ выполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджетов поселений и консолидированного бюджета Тацинского района в целом. Рассмотреть обращения поселений об увеличении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и по возможности подготовить проект постановлении о корректировки ранее установлено норматива в срок до 24 декабря 2013 года.
	Заместитель Главы Администрации по вопросам социального развития

	Н.Н. Игнатова

	Члены комиссии:

	Л.В. Субботина

	Л.Н. Ерошенко

	Е.А. Федотова

	С.В. Сечкарёва